

## Silje ApS

Klosternakken 8, 4720 Præstø

CVR-nr. 30 17 38 72

---

### Årsrapport for 2019

1. januar 2019 til 31. december 2019

---

(13. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12 / 8 2020

Som dirigent



Silje Brenna

## Indholdsfortegnelse

---

Virksomhedsbeskrivelse	side	3
<hr/>		
Ledelsesberetning	side	4
<hr/>		
Ledelsespåtegning	side	5
<hr/>		
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side	6-8
<hr/>		
Anvendt regnskabspraksis	side	9-13
<hr/>		
Resultatopgørelse	side	14
<hr/>		
Balance	side	15-16
<hr/>		
Noter	side	17-20
<hr/>		

## Virksomhedsbeskrivelse

---

**Formål** Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed og virke som holdingselskab, samt anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

---

**Regnskabsperiode** 1. januar 2019 til 31. december 2019

---

**Selskabsoplysninger** Klosternakken 8  
4720 Præstø  
CVR.nr. 30 17 38 72  
E-mail Silje@frederiksminde.com

---

**Direktion** Silje Brenna

---

**Revision** REVISOR-TEAM  
Registreret revisionspartnerselskab  
Rungstedvej 13  
2970 Hørsholm  
Telefon 45 76 19 20  
Telefax 45 76 23 84  
CVR.nr. 35 51 94 32  
Homepage [www.revisor-team.dk](http://www.revisor-team.dk)  
E-mail [ms@revisor-team.dk](mailto:ms@revisor-team.dk)

---

**Kreditinstitut** Nykredit Bank, Jyske Bank  
Nordea Bank

---

**Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet har i året været ejerskab af anpartar i datterselskaberne Hotel Frederiksminde ApS, Rønnede Kro Anno 1825 ApS, Hotel Baltic ApS samt Easter12 ApS, samt drift af konsulentvirksomhed.

**Regnskabsåret**

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets samlede stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Årets regnskabsmæssige resultat efter skat udgør kr. 707.366.

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, der vil påvirke vurderingen af årsrapporten.

**Den forventede udvikling**

Den forløbne del af indeværende regnskabsår, er forløbet tilfredsstillende.

Selskabet forventer ikke direkte at blive påvirket fra Covid19 virussen, men vil indirekte blive påvirket via datterselskaber.

Selskabets datterselskaber forventes en påvirkning fra COVID19 virussen, som direkte vil påvirke disse selskabers omsætning og likviditet. Disse selskabers fortsatte drift afhænger af, at deres omkostninger tilpasses den nuværende situation, og at de af regeringen udbudte hjælpepakker vil tilføre den nødvendige likviditet – hvilket er igangsat. Disse selskabers ledelse oplyser, at selskaberne på nuværende tidspunkt har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres, hvorfor ledelsen i selskaberne har udarbejdet årsrapporterne under forudsætning om fortsat drift.

Ledelsen har i dag behandlet og vedtaget årsregnskabet for 2019.

I tilknytning til den af os aflagte årsrapport skal vi erklære,

**at** årsregnskabet giver et retvisende billede af aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat,

**at** årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning,

**at** den valgte regnskabspraksis er hensigtsmæssig og er uændret i forhold til tidligere år,  
bortset fra de under anvendt regnskabspraksis, eventuelt anførte ændringer,

**at** ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold  
beretningen omhandler.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Præstø, den 31. maj 2020

**I direktionen:**



Silje Brenna

## Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december

Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>557.618</b>	<b>65.931</b>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	<b>557.618</b>	<b>65.931</b>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	257.369	-540.158
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-12.679	0
Værdiregulering investeringsejendomme	5.611	0
Finansielle indtægter	55.536	54.794
Finansielle omkostninger	-25.605	-4.269
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>837.850</b>	<b>-423.702</b>
1 Skat af årets resultat	-130.484	-26.026
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>707.366</b>	<b>-449.728</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.000	54.000
Henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	257.369	-191.001
Overført resultat	395.997	-312.727
	<u>707.366</u>	<u>-449.728</u>

## Balance pr. 31. december

Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>AKTIVER</b>		
Investeringsejendom	<u>1.264.771</u>	<u>1.259.160</u>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>1.264.771</u></b>	<b><u>1.259.160</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	489.700	232.331
Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>12.321</u>	<u>25.000</u>
<b>3 Finansielle anlægsaktiver</b>	<b><u>502.021</u></b>	<b><u>257.331</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>1.766.792</u></b>	<b><u>1.516.491</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.515.517	1.407.037
Andre tilgodehavender	<u>461.501</u>	<u>461.058</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>1.977.018</u></b>	<b><u>1.868.095</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>1.873.141</u></b>	<b><u>1.282.312</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>3.850.159</u></b>	<b><u>3.150.407</u></b>
<b>AKTIVER</b>	<b><u>5.616.951</u></b>	<b><u>4.666.898</u></b>

## Balance pr. 31. december

Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>PASSIVER</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	364.700	107.331
Udbytte for regnskabsåret	54.000	54.000
6 Overført resultat	<u>4.241.894</u>	<u>3.845.897</u>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b><u>4.785.594</u></b>	<b><u>4.132.228</u></b>
7 Hensættelser til udskudt skat	<u>1.234</u>	<u>0</u>
<b>HENSÆTTELSER</b>	<b><u>1.234</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	25.001
Gæld til tilknyttede virksomheder	392.179	364.325
Selskabsskat	123.250	8.026
Anden gæld	<u>279.694</u>	<u>137.318</u>
<b>Kortfristet gæld</b>	<b><u>830.123</u></b>	<b><u>534.670</u></b>
<b>GÆLD</b>	<b><u>830.123</u></b>	<b><u>534.670</u></b>
<b>PASSIVER</b>	<b><u>5.616.951</u></b>	<b><u>4.666.898</u></b>
<b>Forpligtelser og oplysninger:</b>		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualforpligtigelser		
10 Kontraktforpligtigelser		
11 Nærtstående parter og ejerforhold		



## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat, til betaling	129.250	26.026
Årets hensættelse af udskudt skat	<u>1.234</u>	<u>0</u>
	<u>130.484</u>	<u>26.026</u>

**2 Materielle anlægsaktiver**

	<u>Investerings- ejendom</u>
Anskaffelsessum 1. januar 2019	1.259.160
Anskaffelsessum tilgang	0
Anskaffelsessum afgang	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31. december 2019	<u>1.259.160</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2019	0
Op- og nedskrivninger	<u>5.611</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>5.611</u>
Afskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>
<b>Bogført værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.264.771</u></b>
Bogført værdi 31. december 2018	<u>1.259.160</u>

Selskabets investeringsejendom er en kontorejendom på 139 erhvervsmæssige m<sup>2</sup>, beliggende på Adelgade 91, 4720 Præstø. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100% udlejet på lejekontrakt med opsigelighed på 3 måneder.

Det årlige lejeniveau pr. 31. december 2019 udgør kr. 800 pr. m<sup>2</sup>.  
Afkastkravet udgør 7,0 % pr. 31. december 2019

En forøgelse af afkastkravet med 0,5% point vil reducere dagsværdien med kr. 84.318.

Baseret på ovenstående oplysninger er ejendommen værdiansat til kr. 9.100 pr. m<sup>2</sup>. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

**3 Finansielle anlægsaktiver**

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
Anskaffelsessum 1. januar 2019	25.000	604.157
Anskaffelsessum tilgang	0	0
Anskaffelsessum afgang	0	0
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessum 31. december 2019	25.000	604.157
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	-371.826
Op- og nedskrivninger	-12.679	257.369
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2019	-12.679	-114.457
	<hr/>	<hr/>
<b>Bogført værdi 31. december 2019</b>	<b>12.321</b>	<b>489.700</b>
	<hr/>	<hr/>
Bogført værdi 31. december 2018	25.000	232.331
	<hr/>	<hr/>

*Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:*

	<b>Opgjort pr.</b>	<b>Samlet resultat</b>	<b>Samlet egenkapital</b>
Hotel Frederiksminde ApS, Vordingborg - andel 100%	31.12.2019	257.369	489.700
Rønnede Kro Anno 1825 ApS, Vordingborg - andel 100%	31.12.2019	259.933	-162.687
Hotel Baltic ApS, Vordingborg - andel 100%	31.12.2019	-922.143	-1.586.575
Easter12 ApS, Næstved - andel 50%	31.12.2019	-25.357	24.643

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>4 Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
Virksomhedskapital 31. december	125.000	125.000
Virksomhedskapitalen består af anpartar á nom. DKK 12.500 eller multipla heraf.		
Selskabet har i de seneste ár haft følgende ændringer i kapitalforholdene:		
<b>Kapitaludvidelse:</b>		
Stiftelse, kurs 100	08.11.2006	125.000
<b>5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for nettoopskrivning 1. januar	107.331	298.332
Árets regulering	257.369	-191.001
Reserve for nettoopskrivning 31. december	364.700	107.331
<b>6 Overfórt resultat</b>		
Overfórt resultat 1. januar	3.845.897	4.158.624
Overfórt fra overskudsdisponeringen	395.997	-312.727
Overfórt resultat 31. december	4.241.894	3.845.897
<b>7 Udskudt skat</b>		
Hensættelse 1. januar	0	0
Árets regulering	1.234	0
Hensættelse 31. december	1.234	0

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen ledelsen bekendt.

## 9 Eventualforpligtigelser

Selskabet indgår i sambeskatning med datterselskaberne Hotel Frederiksminde ApS , Rønnede Kro Anno 1825 ApS samt Hotel Baltic ApS og hæfter ubegrænset og solidarisk for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 10 Kontraktforpligtigelser

Ingen ledelsen bekendt.

## 11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Silje Brenna  
*Hjemmehørende i Næstved kommune*

Nærtstående parter Silje Brenna  
Bækkeskov Stræde 14  
4733 Tappernøje  
*Kapitalejer*

Øvrige nærtstående parter Selskabets ledelse

Transaktioner Løbende mellemregninger med ledelsen og tilknyttede virksomheder forrentes på markedsvilkår.

Selskabet udlejer ejendom til datterselskabet Hotel Frederiksminde ApS. Lejekontrakten anses som værende indgået på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige kapitalejere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.